ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 072/2022, para 
prestação de serviços de locação de veículos automotores com manutenção, seguro e 
guincho, com quilometragem livre, à empresa CS BRASIL FROTAS S.A., inscrita no 
CNPJ nº 27.595.780/0001-16;para o Lote I, pelo valor total de R$ 6.661.500,00 ( seis 
milhões, seiscentos e sessenta e um mil e quinhentos reais), para  30 (trinta) meses e 
Lote II, pelo valor total de R$ 959.997,00 (novecentos e cinquenta e nove mil e 
novecentos e noventa e sete reais), para 30 (trinta) meses. 

O Lote III – foi declarado FRACASSADO, diante da ausência de 
Licitantes aptas ao atendimento dos requisitos Editalícios. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências

[...]

Jardim Novo Osasco, Osasco/SP, sob o regime de empreitada por preço global, de acordo com as 

condições e especificações constantes do Edital de Tomada de Preços nº 008/2022 e anexos, bem 

como proposta apresentada pela CONTRATADA às fls. 695/701; Valor total de R$ 263.050,26 

(duzentos e sessenta e três mil, cinquenta reais e vinte e centavos); e Vigência: 01 (um) mês. 

Processo: 25.042/2022; Contrato n° 002/2023; Contratante: Município de Osasco/Secretaria 

de Saúde; Contratada: FIRST MEDICAL SERVICE LTDA.; Assunto: Constitui objeto deste 

Contrato a LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 01 (UM) APARELHO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA

[...]

Referência, em face do diagnóstico de Apneia Obstrutiva do Sono grave – CID10 – G47.3, para 

atender o paciente, Senhor MANUEL JESUS DA SILVA, de acordo com o Termo de Referência às 

fls. 38/45, Proposta da CONTRATADA à fl. 63 e decisão judicial exarada nos autos do Processo 

Digital n° 1027890-74.2022.8.26.0405; Valor total de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 

reais); e Vigência: 12 (doze) dias. 

Processo: 22.510/2021; Termo de Aditamento n° 215/2022 ao Contrato n° 045/2022; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: GROOM LAKE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.; Assunto: Fica aditado o valor do Contrato nº

[...]

da necessidade de aumento quantitativo do objeto contratual, conforme proposta comercial da 

CONTRATADA às fls. 437/438, manifestação da Secretaria Executiva de Inovação e Tecnologia, 

acostada às fls. 445/451, Parecer Jurídico às fls. 457/460 e autorização do Excelentíssimo Senhor 

Prefeito às fls. 461/462; Valor de R$ 2.157.913,60 (dois milhões, cento e cinquenta e sete mil, 

novecentos e treze reais e sessenta centavos). 

Processo: 13.389/2021; Termo de Aditamento n° 220/2022 ao Contrato n° 053/2022; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Finanças; Contratada: PLANCK TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO EIRELI; Assunto: Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 053/2022, por

[...]

744/747 e Despacho de Autorização do Secretário de 

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 10    Osasco, 13 de janeiro de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

2 

Finanças à fl. 749/749-verso; Valor total do termo de R$ 740.000,00 (setecentos e quarenta mil); e 

Vigência: mais 06 (seis) meses. 

Processo: 13.389/2021; Termo de Aditamento n° 221/2022 ao Contrato n° 054/2022; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Finanças; Contratada: GUARD SOLUÇÕES EM 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.; Assunto: